
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  168   Del  04-12-20

Oggetto: VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - ART.
2  -  COMMA 3 - DL 154/2020 (DECRETO RISTORI TER).
EMERGENZA COVID.

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di dicembre alle ore 12:00, telematicamente, ai sensi
del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI VICE SINDACO P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE A
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 04-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Ricordato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 29/05/2020 è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2020/2022 e relativi allegati;

Ravvisata la necessità di apportare al Bilancio di Previsione 2020/2022 le variazioni per la
contabilizzazione delle risorse tese a fronteggiare e mitigare la situazione emergenziale ex COVID 19
previste sia per il buono alimentare, ulteriormente rifinanziato per effetto dell’art. 2 del DL 154/2020,
che per i fondi a sostegno delle attività economiche, artigianali e commerciali di cui al DPCM 24/09/20
– GU 302 del 04/12/2020;

Richiamato l’art. 2 comma 3 del DL n. 154/2020 (c.d. Decreto Ristori ter) il quale dispone che “Le
variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse
all’emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020 con
delibera della giunta”;

Constatato che in quanto di competenza della Giunta la presente variazione non è soggetta al parere del
Revisore dei conti né a ratifica da parte del Consiglio Comunale;

Visti gli artt.175 e 187 del Dlgs. 267/00;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal
Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,

DELIBERA
di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di apportare al bilancio del corrente esercizio finanziario 2020/2022 la variazione, anche di cassa, così
come indicato dalla tabella allegata che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di dare disposizioni al Servizio Finanziario di apportare le opportune variazioni contabili;

di dare atto che il presente provvedimento costituisce variazione del PEG e che, pertanto, risultano
corrispondentemente aggiornate le somme prenotate ed assegnate ad ogni singolo responsabile di
spesa;

di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale entro sessanta giorni e
comunque nella prossima seduta utile.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad unanimità di
voti espressi in forma palese,

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 04-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



DELIBERA
DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4,
del Dlgs. 267/00 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 04-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.176 del 04-12-20 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.168 del 04-12-20 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere Favorevole per la regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai sensi
dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i..
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro FISCALETTI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 17-12-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 17-12-2020 al 01-01-2021 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del T.U. n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 04-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


